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W południowej Brazylii, w stanie Rio Grande do Sul, został wzniesiony największy na świecie
pomnik Chrystusa. Figura Chrystusa Opiekuna w mieście Encantado ma wysokość 43,5 metra,
czyli jest o 5,5 metra wyższa niż słynny pomnik Chrystusa w Rio de Janeiro.
    Autorami rzeźby są brazylijscy architekci Genesio Gomes Moura oraz jego syn Markus
Moura. Szacuje się, że wszystkie prace wykończeniowe wewnątrz pomnika zostaną
zakończone do 2023 roku. Umieszczono tam specjalną przeszkloną platformę, która została
wykonana w kształcie Serca Jezusa. Obecnie największą figurą Chrystusa jest Chrystus Król w
Świebodzinie (Polska). Pomnik ten ma wysokość 36 metrów: 33 metry to figura Chrystusa, a
kolejne 3 metry to złota korona na Jego głowie. Pomnik wznosi się na sztucznym wzniesieniu o
wysokości 16,5 metra, a wraz z tym postumentem wysokość posągu osiąga rekordowe 52,5
metra.    

    Wiktoria Radziukiewicz z Białorusi odbywa formację u Sióstr Salezjanek w Rzymie.
Dziewczyna przyznaje, że nigdy nie miała pragnienia wstąpienia do klasztoru, ale
odpowiedziała Bogu na to, co zobaczyła poprzez modlitwę – znaki, codzienność, a także
poprzez intencję i pragnienie serca, aby naprawdę wypełnić wolę Ojca. „Pierwszy krok zrobił do
mnie Bóg, gdy dał mi wielkie pragnienie, by się modlić modlitwą zwa- ną «Oddaniem się Bogu»,
w której mówiłam: «[...] Daj mi tylko swą miłość i łaskę, a stanę się wystarczająco bogaty i
niczego więcej szukać nie pragnę»” – mówi Wiktoria.
    We Włoszech dziewczyna zauważa osobliwy sposób mówienia i wypowiadania się z gestami.
Zauważa także więcej radości, prostoty i lekkości w codziennym życiu. Wiktoria mieszka z
czterema innymi kandydatkami: trzema z Włoch i jedną z Albanii. Oprócz praktyk duchowych
podróżują razem i grają w gry planszowe. 
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  Sekretarz pomocniczy Kongregacji Nauki Wiary wezwał wszystkie katolickie diecezje światado konsekwentnego wdrażania zasad zalecanych przez papieża w 2019 roku i skierowanychprzeciwko nadużyciom seksualnym.    „Utworzenie odpowiedniego biura dla tych spraw w każdej diecezji jest obowiązkiem, którynie podlega negocjacjom i musi zostać spełniony. Nie zależy to od osobistej woliposzczególnych biskupów” – podkreślił arcybiskup Charles Scicluna.    Obecnie nie ma informacji o dokładnej liczbie biur, do których można zgłaszać przypadkiwykorzystywania seksualnego nieletnich przez duchownych, wiadomo jednak, że ten papieskiwymóg wprowadziło już w życie wiele diecezji. Jak podkreślił arcybiskup Scicluna, naprzyspieszenie realizacji wspomnianego apelu papieskiego powinny mieć wpływ nuncjaturyapostolskie.    

   Br. Sergiusz Kaluta, który pochodzi z wołkowyskiej parafii św. Wacława, przyjął świeceniadiakonatu wśród dziewięciu innych seminarzystów, w zakonie paulinów.    Diakon urodził się w 1997 r. w Wołkowysku. Tam też w kościele św. Wacława w 2008 przyjąłI Komunię Świętą. Formację do kapłaństwa rozpoczął w 2015 r. w WSD w Grodnie. W 2016 r.został przyjęty do zakonu paulinów. Na zakończenie nowicjatu 8 września 2017 r. złożyłpierwsze tymczasowe śluby zakonne. Studiuje w Wyższym Seminarium Duchownym zakonuPaulinów w Krakowie. 25 marca bieżącego roku, w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, naJasnej Górze w Częstochowie (Polska) złożył wieczyste śluby zakonne na wyłączną służbęBożą w Zakonie Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika.
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